
 

 

Vážení pedagogové, 

rádi bychom Vás pozvali na online seminář s názvem 

 

MÍSTNĚ ZAKOTVENÉ UČENÍ 
 

Datum a čas: 24. 11. 2020, 13:00–16:30 hodin 

Forma konání semináře: online 

Lektor: Mgr. Jiří Hruška  

 

Obsah semináře:   

Společně se podívat na to, jak podpořit zájem žáků o to, co se děje v jejich nejbližším okolí, jak v nich 

pomalu budovat vztah k místu kde žijí, jak sledovat vývoj okolí od minulosti do budoucnosti a jak využívat 

příležitostí přenosu zkušeností z okolí do globálního měřítka. Součástí setkání je ukázka programu pro 1. 

stupeň (4. a 5. třídy) a příklady projektů pro 2. stupeň ZŠ, při kterých, žáci sami hledají a objevují 

informace o svém regionu. Díky této zkušenosti žáci získávají živější znalost i vztah ke svému regionu, 

což dále posiluje jejich zájem o místo, kde žijí, který může přerůst v konkrétní akci pro region. Toto téma 

úzce souvisí se zaváděním inkluzívního vzdělávání do praxe škol. 

 

 

Absolvent získá doklad o absolvování kurzu  

Seminář je organizován v rámci projektu financovaného z OP VVV s názvem Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009503. 


